



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5627/2019

Nº Edital: 058/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 12/09/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (móveis, eletroeletrônicos e equipamentos de informática), para atender as necessidades dos equipamentos públicos sob a gestão desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Adaptador Wireless Wifi USB 600 MPS	UN	7,00	48,6750	340,72
Descr:					
2	Aparelho de Telefone fixo com fio, com as especificações: Modos de discagem tom e pulso; Modo: Tom e Pulso; Espera musical; Mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; TECLAS: mute, pause, redial e flash; Compatível com centrais públicas e PABX. Garantia do fornecedor: 12 meses. Homologado pela ANATEL	UN	3,00	72,4380	217,31
Descr:					
3	Aparelho de Telefone sem fio, mais 3 ramais sem Fio DECT. Tecnologia DECT 6.0; Identificação de chamadas DTMF e FSK; Discagem rápida para 10 números; Som de teclado; Data, hora e despertador; 05 opções de volume de toque; Atendimento programável; Indicador de carga de bateria (ícone no display); Tempo de duração da chamada; Tom/pulso; Comunicação interna, transferência e conferência entre ramais (somente entre fones); LED no fone. bivolt; 6	UN	2,00	191,6100	383,22
Descr: - Garantia do fornecedor: 12 meses; 7 - Homologado pela ANATEL.					
4	Apoiador ergonômico de descanso para os pés, com regulagem de inclinação	UN	10,00	127,8330	1.278,33
Descr:					
5	Ar condicionado SPLIT 9000 Btus	UN	3,00	1.753,4250	5.260,27
Descr:					
6	Armário de aço, com 3 prateleiras, duas portas com fechadura, Dimensões: 1.500 mm alt. x 900 mm larg. x 350 mm prof.	UN	2,00	530,5500	1.061,10
Descr:					
7	Arquivo em aço 04 Gavetas com chave para trancamento de todas as gavetas, confeccionado em chapa de aço número nº26. Alt: 133cm; larg: 047cm; Prof: 053cm	UN	17,00	635,6580	10.806,19
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5627/2019

Nº Edital: 058/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (móveis, eletroeletrônicos e equipamentos de informática), para atender as necessidades dos equipamentos públicos sob a gestão desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
8	Baia de atendimento, de 2 lugares, de cor azul c/ acabamento em cinza, em MDF, c/ aberturas nas extremidades p/ passagem de fios; tamanho de 80cm e espessura de 25mm. Descr:	UN	2,00	847,5000	1.695,00
9	Cadeira Giratória de Escritório, 5 pés com rodízios, Tamanho do encosto: 36 x 28 cm (L x P). Tamanho do assento: 40 x 38 cm (L x P) Descr:	UN	15,00	421,6700	6.325,05
10	Cadeira Longarina plástica com 3 lugares, cor azul, pés fixos, suporte de até 120kg, fabricada em nylon e ferro Descr:	UN	10,00	828,3000	8.283,00
11	Cadeira secretária giratória, c/ braços reguláveis, cor azul com preto Descr:	UN	36,00	632,8520	22.782,67
12	Cadeira universitária, estofada na cor azul, com porta livros e braço para escrita. Descr:	UN	30,00	328,6130	9.858,39
13	Cafeteira elétrica tradicional 6 litros, corpo em aço inox Descr:	UN	1,00	676,2970	676,30
14	Conjunto de Mesa Infantil com 4 cadeiras coloridas. certificada pelo INMETRO, faixa etária aconselhável de 2 a 6 anos Descr:	UN	1,00	1.019,7400	1.019,74
15	Conversor de voltagem (de 220 para 110w) p/ os ventiladores Descr:	UN	6,00	59,0000	354,00
16	Escada articulada multifuncional, c/ 12 degraus e 13 posições, de alumínio Descr:	UN	1,00	404,3750	404,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5627/2019

Nº Edital: 058/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 12/09/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (móveis, eletroeletrônicos e equipamentos de informática), para atender as necessidades dos equipamentos públicos sob a gestão desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
17	Estante de aço, c/ 06 prateleiras, multiuso, reforçada, 30 cm, cor cinza. Descr:	UN	4,00	339,4050	1.357,62
18	Forno microondas, capacidade 30 lts, c/ 03 opções de descongelamento, painel LCD, função "touch", opção times tempo, c/ função "gratinar", c/ função "smart food", voltagem 110v e 220v. Descr:	UN	1,00	612,9870	612,99
19	Fragmentadora de papel, c/ capacidade mínima de 40. Descr:	UN	2,00	3.058,1250	6.116,25
20	Gabinete, c/ placa mãe / processador 3.33 GHZ, c/ 2 núcleos, memória RAM 4 gb, 500 hd ; LAN10/100/1000, conexão de vídeo; saída multi - VGA /DVI / RGB - FULLHD / 4 portas USB. Descr:	UN	5,00	2.708,3330	13.541,67
21	Grampeador grande profissional, 240 flos., em aço, com base e apoio plástico anatômico Descr:	UN	2,00	83,2500	166,50
22	HD externo 1 Tb, USB 3.0, portátil Descr:	UN	1,00	514,7400	514,74
23	Impressora multifuncional, Jato de tinta USB, Bandeja de Entrada para 60 Folhas; Bandeja de Saída para 25 Folhas Descr:	UN	3,00	1.107,0230	3.321,07
24	Liquidificador industrial 2 litros, alta rotação, de inox Descr:	UN	1,00	523,7370	523,74
25	Mesa para cozinha com 4 cadeiras, formato retangular, tampo em MDP, medida do tampo (LxCxE) 110 cm x 76 cm x 1,5 cm, base em MDF Descr:	UN	1,00	705,7450	705,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5627/2019

Nº Edital: 058/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (móveis, eletroeletrônicos e equipamentos de informática), para atender as necessidades dos equipamentos públicos sob a gestão desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
26	Mesa para Escritório 2 Gavetas, puxadores em PVC, medidas: 74,5 cm (Alt) x 117,00 cm (Larg) x 46,5 cm (Prof), estrutura em MDP e revestimento em BP	UN	12,00	514,7250	6.176,70
Descr:					
27	Mesa quadrada plástica, (Compr. X Larg. X Alt.) 680 x 680 x 730 mm, feita em polipropileno	UN	3,00	106,5430	319,63
Descr:					
28	Microfone sem fio, frequência 90 Hz - 10000 Hz, unidirecional, Voltagem de Operação: DC1.5V, Alcance: 30m, Sensibilidade de Recepção: 30 d - B / Mv, Impedância: 600 O	UN	1,00	398,1030	398,10
Descr:					
29	Monitor, 17 polegadas	UN	10,00	735,0000	7.350,00
Descr:					
30	Nobreak 1500 VA - Bivolt / frequência de entrada 60 hz / tempo de recarga 12 horas / alarme sonoro / painel de controle display, com LED.	UN	17,00	1.271,1100	21.608,87
Descr:					
31	Notebook , c/ processador 3.33 GHZ c/ 2 núcleos / 4gb / 1 TB, tela 15,6"	UN	1,00	3.080,7200	3.080,72
Descr:					
32	Porta sanfonada, material em PVC, dimensões 0,60 x 2,10m,	UN	3,00	175,7100	527,13
Descr:					
33	Projetor Multimídia 3200 Lumens c/ resolução XGA (1024 X 768); sistema de projeção LCD ou 3LCD; alto falantes incorporados	UN	1,00	3.567,5000	3.567,50
Descr:					
34	Purificador de água, Gelada e natural, bivolt, Filtro com 5 estágios de purificação	UN	5,00	667,9870	3.339,93
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5627/2019

Nº Edital: 058/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (móveis, eletroeletrônicos e equipamentos de informática), para atender as necessidades dos equipamentos públicos sob a gestão desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
35	Quadro Branco, Não Magnético, Moldura em Madeira, 90x60cm, Confeccionada em chapa dura 3mm de alta densidade com pintura UV d e alta qualidade, com suporte para apagador e canetas	UN	4,00	85,1200	340,48
Descr:					
36	Quadro de aviso de cortiça, 60cm x 90cm, Com Folha De Cortiça Natural De 1mm, Moldura Confeccionada Em Madeira De Pinus E Envernizada	UN	1,00	57,9400	57,94
Descr:					
37	Refrigerador com Prateleiras Removíveis e Reguláveis, 334L	UN	1,00	2.502,6750	2.502,68
Descr:					
38	Roteador 300 mbps	UN	3,00	140,8750	422,63
Descr:					
39	Smart TV LED 40" e 8243", HDMI USB Wi-Fi Integrado Conversor Digital, Resolução da Tela: 1920x1080, Frequência: 60 Hz,	UN	2,00	2.407,9000	4.815,80
Descr:					
40	Tela de Projecao 100 Polegadas Para Palestra E Projetor Dobrável, Material: Nylon, altura máxima 2,20x1,24cm	UN	2,00	272,3500	544,70
Descr:					
41	Ventilador de Coluna, 3 pás, Ajuste de Altura MIN 115cm MÁX 130cm, Dimensões (A x L x C) : 51x 27x 51 cm, Potência: 135w, Diâmetro : 440mm	UN	4,00	358,4600	1.433,84
Descr:					

Valor Global **154.092,63**